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%\N\’C CNCELADU

ﬂ Ministerio de Finanzas s | WPC N
U del Ecuador TESORE
//:
\ COMPROBANTE DE PAGO J
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 580 Tipo Registro:  DEV
Monto 666,27
IVA: 0,00
Sub Total: 666,27
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
666,27

Cuer

Total Liquido Pagar:

ta Monetaria No.:

QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PARA REEMBOLSO DE

PASA,

0028917317

" o |ES AL EXTERIOR POR PARTICIPAGION DEL INPC EN SEMINARIO
Estado: APROBADO Descripcion:  |NTERNACIONAL EN LA CIUDAD DE CHIGAGO, SEGUN REQUERIMIENTO
INPG.DI1-2022-0159-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0783-M. CP 150

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

|

Sl Sl Sl J
L
(" Cta. Pagpdora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 22104/2022 566,27 0.00
\_ Sub - Total 666,27 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
F:édigo Nombre Monto
Monto Liquido: 666,27
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elabaracion No. CUR  No. Original
578
Unid. Désc: 0000 020 |04 2022 580
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0798-M 268
|
RPA RTO DEV
Clase d
i | DEVENGADO oty OTROS GASTOS CT 11
Cuenta
Banco: | Monetaria: [ | l
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficiario: | 1712176021 Ionnousz ALVAREZ MARIA PATRICIA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 666.27
TOTAL PRESUPUESTARIO 666.27
VA 0.00
SUB - TOTAL 666.27
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 666.27
SON: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES CON 27/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO .- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PARA REEMBOLSO DE PASAJES AL EXTERIOR POR PARTICIPACION DEL INPC

EN SEMINARIO INTERNACIONAL EN LA CIUDAD DE CHICAGO, SEGUN REQUERIMIENTQ INPC-DII-2022-0158-M Y
AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0783-M. CP 150 Y ACTUALIZACION 203

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
20/04/2022

yFm’énn.mc Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastos.rdig¢
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |04 2022 580 578

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0798-M 268

RPA RTO DEV
Clase d c |
Registro: DEVENGADO Clase de OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta

Banco: Monetaria: [ I ]
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: ‘ 1712176021 -I-oRnonez ALVAREZ MARIA PATRICIA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/04/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institugion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejedutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 |04 2022 580 578
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0798-M 268
RPA RTO DEV
Clased
ﬁ:;;;‘j; DEVENGADO it OTROS GASTOS T 1 1
Cuenta
Banco: | | Monetaria: | | |
Comprpbante GASTOS Numero Operacién 0
Benefigiario: | 1712176021 | ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA J
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG| SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 666.27
TOTAL PRESUPUESTARIO 666.27
IVA 0.00
SUB - TOTAL 666.27
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 666.27
SON: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES CON 27/100 CENTAVOS
DE$CRIPCION: QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PARA REEMBOLSO DE PASAJES AL EXTERIOR POR PARTICIPACION DEL INPC

EN SEMINARIO INTERNACIONAL EN LA CIUDAD DE CHICAGO, SEGUN REQUERIMIENTQ INPC-DII-2022-0159-M Y
AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0783-M. CP 150 Y ACTUALIZACION 203

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: N\
U \ W\:@Aﬁ
el 1) = i
Funcionario Responsable Birector Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 020 |04 2022 580 578
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

INPC-DAF-2022-0798-M

268

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

Clase de
|Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

Clase de RPA RTO DEV
DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
[ I Monetaria: I I I
GASTOS Numero Operacion 0

l 1712176021 I ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario Responsable

Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO .
Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
1 Unid. Desc: Q000 020 04 2022 578 573
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPRDBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0798-M 268
RPA RTO DEV
Clase d
2':;;‘,‘; COMPROMETIDO e OTROS GASTOS 1T 11
Cuenta
Banco: Monetaria: | | |
Compropante GASTOS Numero Operacin 0
Beneficiprio: 1712176021 |ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA !
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG |SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior 666.27
TOTAL PRESUPUESTARIO 666.27
IVA 0.00
SUB - TOTAL 666.27
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 666.27
SONE SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES CON 27/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA PARA REEMBOLSO DE PASAJES AL EXTERIOR POR PARTICIPACION DEL INPC

EN SEMINARIO INTERNACIONAL EN LA CIUDAD DE CHICAGO, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0159-M Y
AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0783-M. CP 150 Y ACTUALIZACION 203

7
pef ey ADZE

)13

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA: CUU‘H '
y
20/04/2022 : D a’ .

Funcionario Responsable Director Financiera
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

| Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte l rptComprobanteGastos.rdc
| u. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion | [ No. CUR _ No. Origifal
| Unid. Desc: 0000 020 |04 2022 578 578
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-0798-M 268
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS [—m—
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1712176021 |ORDONEZ ALVAREZ MARIA PATRICIA |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
20/04/2022

Funcionarie Responsable Dircctor Financiero




3300¢LES
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejegutora:
J 203 20 | o4 | 2
Unid. Desc:
TIRO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPBROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530302 1701 001 0000 0000 Pasajes al Exterior $666.27
TOTAL PRESUPUESTARIO $666.27
TOTAL
SON: SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS DOLARES CON 27/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:
QUITO.{ ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA N® 150 PARA EL PAGO DE PASAJES AL EXTERIOR POR PARTICIPACION DEL INPC EN
SEMINARIO INTERNACIONAL EN LA CIUDAD DE CHICAGO, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0118-M, AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0575-M Y
ACTUALIZACION INPC-DAF-2022-0798-M
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO _|
FECHA; a/wl, r‘
20/04/2022 ¢ 9
Funcionaro Responsable [Director Financiern
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0798-M

Quito, D.M., 19 de abril de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO:  Autorizacién para la liquidacidn y actualizacion de la Certificacion Presupuestaria
Nro. 150 para reembolso de pasajes aéreos (Chicago - Estades Unidos)

El 16 de marzo de 2022 mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0118-M, la Dircccién de
Investigacion e Innovacién solicité a la Direccién Ejecutiva "Luego de su aprobacion del Informe
de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios, realizado en virtud del vigje programado para el
seminario internacional en la ciudad de Chicago para el que se ha dispuesto mi participacién,
solicito de la manera mds comedida se emita la certificacién presupuestaria correspondiente para
su carga en la plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al cdlculo realizado en la Direccion Administrativa Financiera, son los
sigutentes:

1) Vidricos: $2.464.20
2) Pasajes: $736.00(...)"

La Direccion Ejecutiva reasignd el trimite a la Direccién Administrativa Financiera, segtn
comentario inserto “(...) por favor emitir lo solicitado”.

El 18 de marzo de 2022 mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0575-M, la Dircccion
Administrativa Financiera solicité a la Subdireccion Técnica "(...) Se auwtorice emitir una
certificacion presupuestaria por $3.200,20 (TRES MIL DOSCIENTOS CON 20/100 USD) para
financiar vidticos y la adquisicién de pasajes aéreos al exterior, para la participacién del INPC en
Seminario Internacional en la ciudad de Chicago".

Mediante comentario inserto la Subdireccion Técnica indicé lo siguiente: "AUTORIZADO,
proceder conforme normativa legal vigente".

El I8 de marzo de 2022 mediante Memorando Nro. INPC—DAF—ZOZZ-OS?S-M. la Direccion
Administrativa Financiera remitié a la Direccién de Investigacion e Innovacion "(...) la
Certificacion Presupuestaria Nro. 149 por $2,464.20 (DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
CUATRO CON 20/100 USD) para el pago de vidticos al exterior y la Certificacién Presupuestaria
Nro. 150 por $736,00 (SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00/100 USD) para la adquisicion de
pasajes aéreos, de acuerdo al requerimiento realizado; y, segiin autorizacion de la Subdireccidn
Técnica mediante comentario inserto en Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0575-M".

El 05 de abril de 2022 mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0159-M, la Direccién de
Investigacién e Innovacion solicitd a la Subdireccién Técnica '(...) autorizar a la Direccion
Administrativa Financiera el reembolso de USD 666,27 (SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON
27/100 USD) por la compra de boletos aéreos internacionales (...)". Dicho requerimiento se
autorizé mediante comentario inserto "(...) autorizado favor verificar cumplimiento normativo”.,

El 13 de abril de 2022 mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0783-M, la Direccién
Administrativa Financiera solicité a la Subdireccion Técnica 'f...) se aurorice el gasto y pago
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firmado

LN &£
@ er E sl Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0798-M

Quito, D.M., 19 de abril de 2022

por 666,27 (SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 27/100 USD) para atender el reembolso por

compra de boletos aéreos internacionales durante la Sesion Presidencial de la Conferencia Anual
de la Sociedad de Arqueologia Americana, llevada a cabo en Chicago - Estados Unidos de
América, desde el 29 de marzo hasta el 04 de abril de 2022 por parte de la Directora de
Investigacion e Innovacion’. Dicho  requerimiento se autorizG mediante comentario
inserto "autorizado favor proceder".

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la liquidacion la Certificacion Presupuestaria
Nro. 150 por $736,00 (SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00/100 USD); y a su vez, se
autorice la actualizacién de una nueva Certificacién Presupuestaria por $666,27 (SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS CON 27/100 USD), de conformidad al requerimiento de la Direccién de
Investigacién e Innovacion mediante Memorando Nro. INPC-DII-2022-0159-M y autorizacién de
la Subdireccién Técnica mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0783-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
ANALISTA DE CONTABILIDAD 1
Copia:

Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

{f} KARINA DANIELA
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£ 1 Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Hoja de Ruta

Fecha v hora generacion: 2022-04-20 10 10:10 (GMT-5)

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacion del Documento
Nao. | 2 Doc.
INPC-DAF-2022-0798-M =
Documento: | Referencia:
. " s % Sr. Ing, Christian Burbano Burbano, Director
. Srta. Daniela Hallo Rodriguez, Analista de Contabilidad 1, Instituto 2 't t 'm 2 2
De: : ; ; Para: Administrativo Financiero (E), Instituto Nacional de
Nacional de Patrimonio Cultural . : |
[ —— - - - Patrimonio Cultural e
Autorizacidn para la liquidacion y actualizacion de la Certificacion
; | ) L el | Descr
Asunto: | Presupuestaria Nro. |50 para reembolso de pasajes aéreos (Chicago - -
| Anexos:
Estados Unidos)
Fecha Fecha | ;
2022-04-19 (GMT-5) 2022-04-19 (GMT-5)
Documento: Registro: I
Ruta del documento
e — I N.; ]
Area | De Fecha/Hora Accidn | Para Dh; Comentario
ULOS Direceion Admimstrativa | Willium Ricardo Gongalez | 2022-04-20 D%:30:13 Reasignar | Damels Hallo Rodriguez | Pars i e i s b Bertine
Financiert - Matriz Faramillo (INPC) (GMT-5) | e [NPC) s S
DS Direccion Adnumstrativa Chrastian Burbano Burhano | 20224M-19 18:34:59 Reasipng William Ricurdo Gonzalez 0 Williany, autorizado proveder bajo la
Financiers - Matnz (INPC) (GMT-5) s Jaranullo (INPC) normativa legal vigente
it ol | R | — i = 4 )
0108 Direceion Adminisiritiva Daniela Hallo Rodrigues 20224M-19 14:39:00 | Envio Electronico del "
Financiera - Matriz (NPT (GMT-5) Documents
105 Direceion Adminisirativa Daniela Hallo Rodrigues 20220419 [4:39:00 | Firma Digital de m B Fhais Eleaminmaaie
Financiera - Matriz (INPC) (GMT-5) Dingumentn | XUmealn Fniacg bregnimeamese
(105 Darecenom Adminstrativa Daniela Hallo Rodiguee 2022-04-19 14:34:28 Regist : Chnstian Burbane Burhana In
Financiera - Matiiz [INPC) IGMT-5) fls (INPC)y |
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0783-M

Quito, D.M., 13 de abril de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Solicitud de autorizacion de gasto y pago para reembolso por compra de boletos
aéreos para viaje al exterior Chicago - Estados Unidos

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DIT-2022-0159-M, mediante ¢l cual, la Direccion de
Investigacién e Innovacién solicita a la Direccién Ejecutiva lo siguiente:

"En atencion a la autorizacion por parte de la Directora Ejecutiva del INPC, para participar como
ponente durante la Sesion Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de Arqueologia
Americana, SAA, llevada a cabo en Chicago - Estados Unidos de América, desde el 29 de marzo
hasta el 04 de abril de 2022; solicito a usted autorizar a la Direcciéon Administrativa Financiera el
reembolso de USD.666.27 (SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS 27/100) por compra de boletos aéreos
internacionales, para lo cual se anexa la respectiva documentacion”.

Mediante comentario inserto en el Memorando INPC-DII-2022-0159-M, ¢l Director Ejecutivo (S)
indica "Sefior Director, autorizado favor verificar cumplimiento normativo''

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el
pago sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con
recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica ¢ donaciones, asi como
recursos provenientes de organismos internacionales, en cualguier tipo de procedimiento de
contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicia econdmico, sin incluir
IVA."

Con los antecedentes expuestos, solicito se autorice el gasto y pago por $666,27 (SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS CON 27/100 USD) para atender el reembolso por compra de boletos aéreos
internacionales durante la Sesion Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de
Arqueologia Americana, SAA, llevada a cabo en Chicago - Estados Unidos de América, desde 1 29
de marzo hasta el 04 de abril de 2022 por parte de la Directora de Investigacion e Innovacion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Burbano Burbano
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

v
Gobierno . Juntos 172
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0783-M

Quito, D.M., 13 de abril de 2022

Referencias:
- INPC-DI1-2022-0159-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1
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. CHRISTIAN PAUL
i BURBANO BURBANO
aqV
Direccion ) | Cadigo postal it ¥ -; -
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Og-0t-wu
Memorando Nro. INPC-DII-2022-0159-M
Quito, D.M., 05 de abril de 2022
PARA: Sr. Abg. Jorge Sempertegui Vanegas
Director Ejecutivo, Subrogante
ASUNTO: Solicitud de reembolso por compra de boletos aéreos para viaje al exterior
Chigago- Estados Unidos

De mi consideracion:
En atencién a la autorizacion por parte de la Directora Ejecutiva del INPC, para participar
como ponente durante la Sesion Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de
Arqueologia Americana, SAA, llevada a cabo en Chicago - Estados Unidos de América.
desde el 29 de marzo hasta el 04 de abril de 2022: solicito a usted autorizar a la
Direccién Administrativa Financiera el reembolso de USD.666.27 (SEISCIENTOS
SESENTA Y SEIS 27/100) por compra de boletos aéreos internacionales, para lo cual se
anexa la respectiva documentacion.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
Documento firmado electronicamente
Dra. Maria Patricia Ordoiiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION
Anexos:

- pases_de_abordar_05-04-2022-114245.pdf

- informe_tecnico_chicago0117190001649184869.pdf

- certificacion_presupuestaria_150_pasajes_chicago-signed-signed000274 1001649 I 84887.pdf

- solicitud_722380361151001649184985.pdf

- gmail_-_saa_87th_annual_meeting_participant _personal_schedule0202498001649185117.pdf

- compra_de_boletos0671965001649185117.pdf
Copia:

Sr. Ing. Christian Burbano Burbano

Director Administrativo Financiero (E)

Srta. Daniela Hallo Rodriguez

Analista de Contabilidad 1 sigpms CME Souamo

INSTITUTO NACIONAL

R g | 0D
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Munoz Rivas DE PATRIMONIO CULTURAL ﬁ"iVu “: N s

e DIRECCION-ADMINISTRATIVA FINANCIERA
Reclbldo por: 5 AQ. rffh.
OH'ZD&Q;_ . Hora:. ...

EEC'B'DO PRESUPUESTO” Fecha: WL V. L.ed/AA— . vne-

4V
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0159-M
Quito, D.M,, 05 de abril de 2022

¥ MARIA PATRICTA
{i ORDONEZ ALVAREZ
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* Documento gy

Fecha y hora generacidn:

Generado por:

Hoja de Ruta

2022-04-13 16:03:09 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

00000031

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Informacidn del Documentn |
Bl . ! —
Nao. ‘ Doc.
INPC-DII-2022-0159-M " -~
Documento: | Referencia:
| S$ru D Maria Patricia Ordofiez Alvarez, Directora de Sr. Abg. Jorge Sempertegui Vanegas, Director
De: investigacidn e Innovacion, Instituto Nacional de Patrimonio Para: Ejecutivo, Subragante, Instituto Nacional de
Cultural i Patrimonio Culwaral |
Solicitud de reembolso por compra de boletos aéreos para viaje al Descripeion
Asunto: A 5 -
exterior Chigago- Estados Unidos Anexos:
Fecha 3 ha
2022-04-05 (GMT-5) et 2022-04-05 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
- = - i | =
¢ . . | No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
U105 Direccion Administrativa | Daniela Hallo Rodriguez | 2022-46-13 10:01:4% Responder a Todos &
Financier - Matnz [INPC) (GMT-3) = ¢ i
i . |
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Financiera - Mairiz i 1GMT-5) st (INPC) : EFF
(INPC) |
. . . . . William Ricardo ! . . .
0105 Direccion Administrativa | Christian Burbano 0220405 18514 | o L Gonealos Tl 0 William, validar Ja documentacion, realizar control
Financier - Matriz Burbano (INPC) (GMT-5) Bl lI:Nr::'] pravio y proceder bigo la normativa legal vigente
g Jorge Sempertegui 2022-04-05 17:58:38 N Christian Rurbann | Sefior Director, autorizado favor verificar
U100 Direceion Ejecutivi Vanegas (INPC) (GMT-5) Reasignar Burbana (INPC) 0 cumplimiento normativo.
;”:,’"’_P"_'J'L_‘.lf,':’” ;J‘ acin | Maria Patrcia Ordofiez | 20224K-05 14/17:30 | Envio Elecunico R
AVESLgALIon € IAWIEHIN =] g varez (INPC) | (GMT-5) del Document
Matriz |
e I["’I"_‘.'E:,'"“ el Maria Patricia Ordofez | 2022-04:05 14:17:30 | Firma Digital de i T ——
M \‘t-;}xlg‘ I i Alvarez (INPC) 1GMT-5) Documento - 2 s : N
ircecidn de |
?;:\l«]: I”:_“_:;:I " ;:n " Maria Paricia Ordofer | 20224005 141721 | o Torge Sempertegui u
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M

Gmail maria patricia ordofiez <mpordonez@gmail.com>

eTicket Itinerary and Receipt for Confirmation MWVY6N

1 message

United Airlines, Inc. <Receipts@united.com> Thu, Mar 24, 2022 at 6:21 PM
To: MPORDONEZ@gmail.com

U

Thu, Mar 24, 2022

Thank you for choosing United.

A receipt of your purchase is shown below. Please retain this email receipt for your records.

Not
fort

Get
abo

: There are travel restrictions in place due to the coronavirus. Check our Important notices page
he latest updates

ready for your trip: Visit the Travel-Ready Center, your one-stop digital assistant, to find out
Ut important travel requirements specific to your trip.

Confirmation Number:

MWVYG6N

Tue

Mar 29, 2022 Tue, Mar 29, 2022

06:30 PM 08:24 PM

Quito, EC (UI0) Panama City, PA (PTY)

Fligl

Tue

0

ht Operated by Copa Airlines.

Mar 29, 2022 Wed, Mar 30, 2022

9:10 PM 01:14 AM

Panama City, PA (PTY) Miami, FL, US (MIA)

Flig

Weq

0

Mi

a

https://mail.

ht Operated by Copa Airlines.

1, Mar 30, 2022 Wed, Mar 30, 2022
mi, FL, US (MIA) Chicago, IL, US (ORD)
google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2be&view=pt&search=all&permthid=thread-%3A1728225288033618554&simpl=msg-%3A172822...  1/6
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Mon, Apr 04, 2022 Mon, Apr 04,2022
06:00 AM 09:40 AM
Chicago, IL, US (ORD) Orlando, FL, US (MCQ)
Mon, Apr 04, 2022 Mon, Apr 04,(2022
02:19 PM 04:48 PM
Orlando, FL, US (MCO) Panama City, PA (PTY)

Flight Operated by Copa Airlines,

Mon, Apr 04, 2022 Mon, Apr 04,/12022
06:52 PM 08:53 PM
Panama City, PA (PTY) Quito, EC [U10)

Flight Operated by Copa Airlines.

Traveler Details

ORDONEZALVAREZ/MARIAPATRICIA
eTicket number: 0162402347011 Seats: UIO-PTY p----
PTY-MIA -

MIA-ORD 34C

ORD-MCO 31B

MCO-PTY {----

PTY-UIO F----

Purchase Summary

Method of payment: American Express ending in $341
Date of purchase: Thu, Mar 24, 2022
Airfare: 423.00 USD
U.S. Transportation Tax: 39.40 USD
Ecuador Transportation Tax: 50.76 USD
Ecuador Security Fee: 3.00 UsD
Ecuador Airport Auxiliary Facilities Tax: 5.00 UsSD
Ecuador Tourism Tax: 50.00 USD
Ecuador Airport Tax: 59.84 USD
U.S. Immigration User Fee: 7.00 USD
U.S. Customs User Fee: 6.11 USD
U.S. APHIS User Fee: 3.96 USD
Panama Airport Security Fee: 2.50 Usb
September 11th Security Fee: 11.20 USD
U.S. Passenger Facility Charge: 4.50 UsSD
Total Per Passenger: 666.27 USD

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2be&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17282252880336 18554 &simpl=msg-f%3A1728R2...  2/6
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Total: 666.27 USD

Carbon Footprint

Your estimated carbon footprint for this trip is 0.90356 tonnes of CO2.
You can reduce your environmental impact by participating in our CarbonChoice program which supports projects that reduce

greenhouse gases. Learn more.

Fare|Rules

Additional charges may apply for changes in addition to any fare rules listed.
NON REF/NONEND/NONTRANS/
UAL Tax ID: RUC 1791077210001

Baggage allowance and charges for this itinerary

Qui

Origin and destination for checked 1st bag 2nd bag 1st bag weight and 2nd bag weight and
baggage charge charge dimensions dimensions

Tue, Mar 29, 2022
to Ghicago, IL, US (ORD - O'Hare)

Mon, Apr 04, 2022 |
Chi¢ago, IL, US (ORD - O'Hare) 0 USD | 50 USD 50Ibs(23kg) - 62in(1568cm)  50Ibs(23kg) - 62in(158cm)
to Quito, EC (UIO) f

o, EC (UIO) 0 usD . 50 USD | 50Ibs(23kg) - 62in(158cm) = 50Ibs(23kg) - 62in(158cm)

Copa

In compliance with U.S. Department of Transportation regulations, checked baggage policies for your entire itinerary are determined by

\Airlines. Visit united.com/baggage for more information.

Impagrtant Information about MileagePlus Earning

« Accruals vary based on the terms and conditions of the traveler's frequent flyer program, the traveler's frequent flyer status and the

itinerary selected. United MileagePlus® mileage accrual is subject to the rules of the MileagePlus program

« Once travel has started, accruals will no longer display. You can view your MileagePlus account for posted accrual

« YO
order

u can earn up to 75,000 award miles per ticket. The 75,000 award miles cap may be applied to your posted flight activity in an
different than shown

« Accrual is only displayed for MileagePlus members who choose to accrue to their MileagePlus account.

« Our Premier Program changes January 1, 2020, If your itinerary includes travel with a scheduled departure in 2020, you may see

our ol

d Premier accrual metrics if

1) you booked prior to May 1, 2019 and are viewing an emailed receipt or 2) you booked prior to August 1, 2019 and are viewing a

receipt online. The terms and conditions of Premier qualification can be found at united.com/qualify.

Addi

may

If yo
orm

tional Baggage Information

The rbove amounts represent an estimate of the first and second checked baggage service charges that

apply to your itinerary.

ur itinerary contains multiple travelers, the service charges may vary by traveler, depending on status
emberships.

Carry-on baggage information

Unite
one p

i accepts one carry-on item with maximum dimensions of 9"x14"x22" (22 cm + 35 cm + 56 cm) in the aircraft cabin, along with
ersonal item such as a laptop bag with maximum dimensions of 9"x10"x17" (22 cm + 25 cm + 43 cm). Due to FAA regulations,

operating carriers may have different carry-on requirements. Please check with the operating carrier for more information or go to

united

.com.

General Baggage Information

https://mail

google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2be&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1728225288033618554&simpl=msg-%3A172822...  3/6
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First and second bag service charges do not apply to active-duty members of the U.S. military and their accompanying dependepts. For
additional information regarding baggage charges allowances, weight/size restrictions, exceptions or embargoes, or charges for
overweight, oversized, excess, odd-sized baggage, special items or sporting equipment, visit united.com/baggage.

International eTicket Reminders

« Check-in Requirement - Bags must be checked and boarding passes obtained at least 60 minutes prior to scheduled deparfure.
Baggage will not be accepted and advance seat assignments may be canceled if this condition is not met.
« Boarding Requirement - Passengers must be prepared to board at the departure gate with their boarding pass at least 30 njinutes
prior to scheduled departure.

« Failure to meet the Boarding Requirements may result in cancellation of reservations, denied boarding, removal of checked
baggage from the aircraft and loss of eligibility for denied boarding compensation.

« Bring this eTicket Receipt along with photo identification, proof of citizenship, passport and/or visa to the ticket lobby for check-in.
« The FAA now restricts carry-on baggage to one bag plus one personal item (purse, briefcase, laptop computer, etc.) per paslnger.
The fare rules for your ticket may restrict your carry-on baggage allowance even further.
« For up to the minute flight information, sign-up for our Flight Status Updates or call 1-800-824-6200; in Spanish 1-800-426-55p1.

« If flight segments are not flown in order, your reservation will be cancelled. Rebooking will be subject to the fare rules governing your
ticket.

« For the mast current status of your reservation, go to our Flight Status page.

« Your eTicket is non transferable and valid for 1 year from the issue date unless otherwise noted in the fare rules.
« International taxes and fees may be collected at your departure airport.

« Current policies and updates concerning Coronavirus (Covid 19) can be found at https://www.united.com/ual/en/

us/fly/travel/notices.html .

Data Protection Notice

Your personal data will be processed in accordance with the applicable carrier's privacy policy and if your booking is made via a
reservation system provider ("GDS"), with its privacy policy. These are available at http://www.iatatravelcenter.com/privacy or from the
carrier or GDS directly. You should read this documentation, which applies to your booking and specifies, for example, how your
personal data is collected, stored, used, disclosed and transferred

Customer Care Contact Information

We welcome your compliments, comments or complaints regarding United or a United travel experience. You may contact us using our

Customer Care form

Hazardous materials

Federal law forbids the carriage of hazardous materials on board aircraft in your luggage or on your person. A violation can result in five
years' imprisonment and penalties of $250,000 or more (49 U.S.C. 5124). Hazardous materials include explosives, compressed gases,
flammable liquids and salids, oxidizers, poisons, corrosives and radioactive materials. Common examples of hazardous
materials/dangerous goods include spare or loose lithium batteries, fireworks, strike-anywhere matches, aerosols, pesticides, blgach
and corrosive materials. Additional information can be found on:

united.com restricted items page

FAA website Pack Safe page

TSA website Prohibited ltems page

Disinsection Notice

Certain countries require that the passenger cabins of aircraft be treated with insecticides. For additional information and a list of|those
countries, please visit the U.S. Department of Transportation's disinsection website.

IMPORTANT CONSUMER NOTICES

Changes/Cancellations - Mast tickets, other than Basic Economy tickets or those for travel originating outside the United States, other
than for travel between the United States and Mexico or the Caribbean, may be changed to a different itinerary, or cancelled and|the
value of the ticket retained so that it can be applied to a new ticket, without a change fee. Such change or cancellation must be made
prior to the original ticketed travel date. Travelers making changes will be responsible for the fare difference if the new itinerary has a
higher fare than the original ticketed itinerary or a credit for future travel on United if the new itinerary has a lower fare than the ovrginal
ticketed itinerary. Unless a waiver applies, Basic Economy tickets may not be changed or cancelled and a change fee will apply fpr
changes or cancellations made to tickets for travel originating outside the United States, other than for travel between the United |States
https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2bed&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1728225288033618554&simpl=msg-f%3A172822...  4/6
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and Mexico or the Caribbean. Policies concerning your ability to make reservation changes and cancellations and any fees as_,ioeiat_etl

with stich changes can be found at Important travel notices | United Airlines.

Notice of Baggage Liability Limitations - For domestic travel between points within the United States (except for domestic portions of
international journeys), United's liability for loss of, damage to, or delay in delivery of a customer's checked baggage is limited to $3,800
per tigketed customer unless a higher value is declared in advance and additional charges are paid (not applicable to wheelchairs or
other assistive devices). For such travel, United assumes no liability for high value, fragile, perishable, or otherwise excluded items;
excess valuation may not be declared on certain types of valuable articles. Further information may be obtained from the carrier. For
internE

640 USD per bag for checked baggage, and 400 USD per passenger for unchecked baggage. For international travel governed by the
Montreal Convention (including the domestic portions of the trip), maximum liability is 1,288 SDRs per passenger for baggage, whether

tional travel governed by the Warsaw Convention (including the domestic portions of the trip), maximum liability is approximately

checked or unchecked. For baggage lost, delayed, or damaged in connection with domestic travel, United requires that customers
provide preliminary notice within 24 hours after arrival of the flight on which the baggage was or was to be transported and submit a
written claim within 45 days of the flight. For baggage damaged or delayed in connection with most international travel (including
domestic portions of international journeys), the Montreal Convention and United require customers to provide carriers written notice as
follows: (a) for damaged baggage, within seven days from the date of receipt of the damaged baggage: (b) for delayed baggage, within
21 days from the date the baggage should have been returned to the customer. Please refer to Rule 28 of United's Contract of Carriage
for important information relating to baggage and other limitations of liability.

Notice of Incorporated Terms - Transportation is subject to the terms and conditions of United's Contract of Carriage, which are
incorgorated herein by reference. Incorporated terms may include, but are not limited to: 1. Limits on liability for personal injury or death
of the|customer, and for loss, damage, or delay of goods and baggage, including high value, fragile, perishable, or otherwise excluded
items| 2. Claims restrictions, including time periods within which customers must file a claim or bring an action against the carrier. 3.
Rights of the carrier to change terms of the contract. 4. Rules about reconfirmation of reservations, check-in times, and refusal to carry.
5. Rights of the carrier and limits on liability for delay or failure to perform service, including schedule changes, substitution of an
alternate air carrier or aircraft, and rerouting. The full text of United's Contract of Carriage is available at uniled.com or you may request
a copy at any United ticket counter. Passengers have the right, upon request at any location where United's tickets are sold within the
United States, to receive free of charge by mail or other delivery service the full text of United's Contract of Carriage.

Notice of Certain Terms - If you have purchased a restricted ticket, depending on the rules applicable to the fare paid, one or more
restrigtions including, but not limited to, the following may apply to your travel: (1) the ticket may not be refundable but can be
exchanged for a fee for another restricted fare ticket meeting all the rules/restrictions of the original ticket (including the payment of any
differance in fares); (2) a fee may apply for changing/canceling reservations; or (3) select tickets may not be eligible for refunds or
changes even for a fee; (4) select tickets have no residual value and cannot be applied towards the purchase of future travel; or (5)
travel|may be restricted to specific flights and/ or times and a minimum and/or maximum stay may be required. United reserves the right

to refi

appli
refun

se carriage to any person wha has acquired a ticket in violation of any United tariffs, rules, or regulations, or in violation of any

ble national, federal, state, or local law, order, regulation, or ordinance. Notwithstanding the foregoing, you are entitled to a full
if you cancel a ticket purchased at least a week prior to departure within 24 hours of purchase.

Notice of Boarding Times - For Domestic flights, customers must be at the boarding gate at least 15 minutes prior to scheduled
departure. For International flights, customers must be at the boarding gate at least 30 minutes prior to scheduled departure. The time
limits provided by United in this Notice are minimum time requirements. Customer and baggage processing times may differ from
airport to airport. Please visit united.com for information regarding airport-specific boarding times. It is the customer's responsibility to
arrive| at the airport with enough time to complete check-in, baggage, and security screening processes within these minimum time
limits.| Please be sure to check flight information monitors for the correct boarding gate and the departure time of your flight. Failure to
be at the boarding gate by the required time could result in the loss of your seat without compensation, regardless of whether you are
already checked in or have a confirmed seat and boarding pass.

ADVICE TO INTERNATIONAL PASSENGERS ON LIMITATIONS OF LIABILITY
- Passengers embarking upon a journey involving an ultimate destination or a

in a country other than the country of departure are advised that the

isions of an international treaty (the Warsaw Convention, the 1999 Montreal

https://mail .google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2be&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17282252880336 18554 &simpl=msg-f%3A172822... 5/6



fff2‘2'i1.1:52 » Gmail - eTicket Itinerary and Receipt for Confirmation MWVYEN I

. Zgntirely’within the countries of departure and destination. The applicable treaty

; dé?/!irns and may limit the liability of carriers to passengers for death or persanal
injury, destruction or loss of, or damage to, baggage, and for delay of passengers
and baggage
Additional protection can usually be obtained by purchasing insurance from
private company. Such insurance is not affected by any limitation of the carrier's
liability under an international treaty. For further information please consult yqur
airline or insurance company representative.

Notice - Overbooking of Flights - Airline flights may be
overbooked, and there is a slight chance that a seat will not be
available on a flight for which a person has a confirmed reservatjon.
If the flight is overbooked, no one will be denied a seat until airline
personnel first ask for volunteers willing to give up their reservation
in exchange for compensation of the airline's choosing. If there are
not enough volunteers, the airline will deny boarding to other
persons in accordance with its particular boarding priority. With few
exceptions, including failure to comply with the carrier's check-in
deadlines, which are available upon request from the air carrier,
persons, denied boarding involuntarily are entitled to compensation.
The complete rules for the payment of compensation and each
airline's boarding priorities are available at all airport ticket counters
and boarding locations. Some airlines do not apply these consumer
protections to travel from some foreign countries, although other
consumer protections may be available. Check with your airline or
your travel agent.

-
v 7
A%

Copyright © 2022 United Airlines, Inc. All Rights Reserved

E-mail Information
Please do not reply to this message using the "reply" address.
The information contained in this email is intended for the original recipient only.

View our Privacy Policy View our Legal Notices

https://mail google.com/mail/u/0/?ik=621e53b2be&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A17282252880336 18554 &simpl=msg-f%3A172822...  6/6
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DII-2022-0151-M

Quito, D.M., 29 de marzo de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico (E)

ASUNTO: Autorizacion viaticos para viaje al exterior Chigago- Estados Unidos

De mi consideracion:

En atencién a la autorizacién por parte de la Directora Ejecutiva del INPC, para participar
como ponente durante la Sesién Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de
Arqueologia Americana, SAA, que se llevard a cabo en Chicago - Estados Unidos de
América, desde el 29 de marzo hasta el 04 de abril de 2022; solicito a usted autorizar el
respectivo pago de vidticos al exterior, para lo cual pongo en su conocimiento en anexo
la solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior No. 72238 de 24 de marzo de 2022 y el
Informe de Justificacién del Viaje de la Presidencia de la Reptblica; asi como, solicitud
de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales en el exterior,
certificaciones presupuestarias, itinerarios, invitacién y agenda del evento.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamnente

Lecda. Paula Elisa Jacome Medina )
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION, SUBROGANTE

Anexos:
- solicitud_viaj_ext_001_28-03-2022-1504290582170001648589840.pdf
i]_-_suu_S?{h_annuzll_mce:ing_purlicipnnt_pcrsonul_st:ht:duleﬂ?ﬂﬁ}]DUI648488243033936900I64858984] pdf
- solicitud_722380872973001648589841.pdf
- informe_tecnico_chicago03702600016484871440661904001648589842 pdf
- agenda_de_trabajo_chicago0891834001648589843.pdf
- certificacién_presupuestaria_149_vidticos_chicago-signed-signed0687237001648589845.pdf
- certificacion_presupuestaria_150_pasajes_chicago-signed-signed0437294001648589846.pdf

Copia:
Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

g4V
Direccign: 0« ineto Codigo postal ey Santed iy S H
s Ak g - Gobierno | Juntos 12
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1I-202 2-0145-M

Quito, D.M., 28 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Burbano Burbano
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Se remite documentos autorizados para viaje al exterior Chigago- Estados
Unidos

De mi consideracion:

En atencién a la autorizacion por parte de la Directora Ejecutiva del INPC, para participar
como ponente durante la Sesion Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de
Arqueologia Americana, SAA, que se llevard a cabo en Chicago - Estados Unidos de
América, desde el 29 de marzo hasta el 04 de abril de 2022; solicito a usted autorizar el
respectivo pago de vidticos al exterior, para lo cual pongo en su conocimiento en anexo
la solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior No. 72238 de 24 de marzo de 2022 y el
[nforme de Justificacion del Viaje de la Presidencia de la Republica; asi como, solicitud
de autorizacién para cumplimiento de servicios institucionales en el exterior,
certificaciones presupuestarias, itinerarios, invitacion y agenda del evento.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez

.

DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- Autorizacién de viaje al exterior y en el exterior No. 72238
- informe_tecnico_chicago0370260001648487 144.pdf
- agenda_de_trabajo_chicago.pdf
- ccniﬁcacidn_prcsupucsluria_I49_vi;ilicn.~i_chicagu—signcd—signcal,pdf
-ccnificacion_presupuesl:lria__1Sﬂ_pasajcs_chicagu—signcd-signed.pdt' _
- g,muil_—_sua_STth_unnuul_mecting_participunt_pcrsonul_schr:du130?2363 1001648488243 pdf
- solicitud_viaj_ext_001_28-03-2022-150429.pdf '

Copia:
Sra. Abg. Jenny Elizabeth Mufioz Rivas
Secretaria

jm

[l

a3 MARIA PATRICIA
i ORDONEZ ALVAREZ

s o > Gobierno | Juntos 111
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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTUTAL

AGENDA DE TRABAJO
PARTICIPACION SEMINARIO INTERNACIONAL
SOCIEDAD DE ARQUEOLOGIA AMERICANA

10 de marzo de 2022

Maria Patricia Ordofiez- Direccion de Investigacion

Martes 29 de marzo
11:25PM salida desde aeropuerto de Quito a Chicago

Miércoles 30 de marzo

08:25PM llegada al aeropuerto ORD Chicago

02:00PM Registro de Participantes en la conferencia

06:30PM- 08:30PM Presentacion Opening Session / President’s
Forum “Putting Principles into Action: Examples from the Field”

Jueves 31 de marzo
08:00AM:- Inicio dia 2 de conferencia
07:00PM Fin dia 2 de conferencia

Viernes 1 de abril
08:00AM Inicio dia 3 de conferencia
07:00PM Fin dia 3 de conferencia

Sabado 2 de Abril
08:00AM Inicio dia 4 de conferencia
07:00PM Fin dia 4 de conferencia

Domingo 3 de Abril
08:00AM Inicio dia 5 de conferencia
12:00PM Fin de conferencia

Lunes 4 de Abril
09:35AM salida de Chicago a Quito
07:10PM llegada al aeropuerto de Quito

Direccion; alon Del1-83 y Av. 10 de Agosto [/ Luito ~ ECuagal

Felefono: 593.2 207 927 — www patrimoniocultural gob ec







0d00Cu21

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES EN EL EXTERIOR

Nro. SOLIC
ISERVICIOS

"ITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
INSTITUCIONAL EN EL EXTERIOR
No. INPC-DII-001-2022-EX

FECHA DE SOLICITUD 28-03-2022

VIATICDS AL EXTERIOR X

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDO

5 - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Maria Patricia Ordofiez Alvarez

PUESTO QUE OCUPA:

Directora de Investigacion e Innovacion

PAIS — CIUDAD DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Estados Uhidos - Chicago Direccién de Investigacion e Innovacién
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
29-03-2022 18h30 04-04-2022 20h53

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Maria Patficia Ordofiez Alvarez

08:24PM
02:00PM

Forum “P

07:00PM

08:00AM
07:00PM
Sabado 2
08:00AM
07:00PM
Domingo
08:00AM
12:00PM

06:00AM

06:30PM-

Fin dia 2 de conferencia

Viernes 1/ de abril

Inicio dia 3 de conferencia
Fin dia 3 de conferencia
de Abril

Inicio dia 4 de conferencia
Fin dia 4 de conferencia

3 de Abril

Inicio dia 5 de conferencia
Fin de conferencia

Lunes 4 de Abril

salida de Chicago a Quito

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
1. Participlar como Ponente durante la Sesién Presidencial de la Conferencia Anual de la Sociedad de Arqueologia Americana SAA, que
se llevarda cabo en Chicago - Estados Unidos de América, desde el 29 de marzo hasta el 04 de abril de 2022. (Solicitud de Viaje al
Exterior y|en el Exterior No. 72238 de 24 de marzo de 2022).
iAgenda de trabajo
Martes 29 de marzo
06:30PM palida desde aeropuerto de Quito a Chicago
Miércoles 30 de marzo
legada al aeropuerto ORD Chicago
Registro de Participantes en la conferencia
08:30PM Presentacion Opening Session / President’s
utting Principles into Action: Examples from the Field”
lueves 31 de marzo

08:00AM+ Inicio dia 2 de conferencia

08:53PM |llegada al aeropuerto de Quito
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA SESH
(Aéreo) terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
B COPA Quito — Panama N
AEREO 29-03-2022 18h30 29-03-2022 20h24




is )
— S ERpaTR =R 29-03-2022 21h10 30032022 | 01h14
AEREO copA Miami - Chicago 30-03-2022 07h15 30-03-2022 | 09h44
AERED b Chicage:=Qriande 04-04-2022 06h00 04-04-2022 | 09h40
L LRA R - SR o 04-04-2022 14h19 04-04-2022 [ 16h48
AERED —— Panama-=Quito 04-04-2022 18h52 04-04-2020 || 20h53
OBSERVACION:
PROGRAMA: | — | [ ProvEcTo: | [AcTvibad-TaREA [ ]
GASTO CORRIENTE : ] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: Guayaquil

TIPO DE CUENTA: Corriente

No. DE CUENTA: 0028917317

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE: Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
CARGO: Directora de Investigacién e Innovacion

NOMBRE: Mgs. Christian Paul Burbano Burbano
CARGO: Director Administrativo Financiero Encargado

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Christian Padl Burbano Burbano
CARGO: Director Administrativo Financiero Encargado

lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento d

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autoriicién, con por|

los servicios

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la soll
autorizacién quedarén insubsistentes

citud como la

* El informe de Servicios Institucionales debera presentafse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante

descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Aut
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxim
su Delegado.

t |los dias de|
bridades o de|
a Autoridad o

AUTORIZACION DE DESCUENTO

7

/.."; e,

(1112 A

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1712176021
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o Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0138-M
Quito, D.M., 25 de marzo de 2022
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento

Directora Ejecutiva

ASUNTO: reembolso ticket avion Chicago-Conferencia SAA

De mi consideracion:

Estimada Directora Ejecutiva,

Como es de su conocimiento, y bajo su aprobacion, esta proxima semana realizaré un
viaje a Chicago para presentar el trabajo del INPC en cuanto a las repatriacién e
investigacion de la Tsantsas Shuar en la reunion anual de la Sociedad de Arqueologia
Americana.

Al respecto, solicito de la manera mas comedida, se autorice la compra del pasaje acreo
para posterior reembolso por parte de la Direccién Administrativa Financiera.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Copia;
Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

% MARIA PATRICIA
li ORDONEZ ALVAREZ

NV
N A
-~ Gobierno | Juntos 11
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@f’.'fi Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0578-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA: Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovacién

ASUNTO:  Emision de certificacion presupuestaria para vidticos y pasajes en Chicago

En atencién al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0118-M, mediante el cual, la Direccién de
Investigacién ¢ Innovacién solicita a la Direccién Ejecutiva "(...) Luega de su aprobacion del
Informe de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios, realizado en virtud del viaje programado
para el seminario internacional en la ciudad de Chicago para el que se se ha dispuesto mi
participacion, solicito de la manera mds comedida se emita la certificacion presupuestaria
correspondiente para su carga en la plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al calculo realizado en la Direccion Administrativa Financiera, son los
siguientes:

1) Vidticos: $2464.20,00
2) Pasajes: $736.00,00

Se adjunta el informe técnico asi como el presupuesto del pasaje (...)".

La Direccion Ejecutiva reasigné el trdmite a la Direccion Administrativa Financiera, segin
comenlario inserto "(...) por favor emitir lo solicitado (...)".

Por medio del presente, remito la Certificacion Presupuestaria Nro. 149 por $2,464.20 (DOS MIL
CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON 20/100 USD) para el pago de vidticos al
exterior y la Certificacién Presupuestaria Nro. 150 por $736,00 (SETECIENTOS TREINTA Y
SEIS CON 00/100 USD) para la adquisicion de pasajes aéreos, de acuerdo al requerimiento
realizado; y, segiin autorizacién de la Subdireccion Técnica mediante comentario inserto en
Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0575-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DII-2022-0118-M

Anexos:
- ¢p_149_vidticos_chicago-signed-signed.pdf
- cp_150_pasajes_chicago-signed-signed.pdf

Bireccion: 4 10 ades Ay Codigo postal: 7004 il Eovasd

A .
Teléfono: - ; it f i bl gl =~ Goblerno Juntos 1/2

i PO et “ 4 del Encuentro | lo logramos
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0578-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo

Analista de Presupuesto
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejeputora:

150

13]03]22

Unid. Desc:

-

PO DE DOCUMENTO RESFALDO CLASE DE DOCUMENTO RESFALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASH DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

01 0g 000 001 530302 1701 0o 0000 0000  Pasajes al Exterior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$736.00

$736.00

SON: SETECIENTOS TREINTA Y SEIS DOLARES

DESCRIPCION:

QUITC - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PA

EN LA/CIUDAD DE CHICAGO, SEGUN REQUERIMIENTQ INPC-DII-2022-0118-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0575-M

GO DE PASAJES AL EXTERIOR POR PARTICIPACION DEL INPC EN SEMINARIO INTERNACIONAL

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO W o
G ; KARINA DANIELA
FECHAI . HALLC RODRIGUEF
18/03]2022

a
Funcionario Responsable Director Fmanciero
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RRpUDIE Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0575-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Solicitud de autorizacién para la emision de una certificacién presupuestaria para
financiar vidticos y pasajes en Chicago

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0118-M, mediante ¢l cual, la Direccién de
Investigacion e Innovacién solicita a la Direccion Administrativa Financiera "(...) Luego de su
aprobacion del Informe de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios, realizado en virtud del viaje
programade para el seminario internacional en la ciudad de Chicago para el que se se ha
dispuesto mi participacion, solicito de la manera mds comedida se emita la certificacion
presupuestaria correspondiente para su carga en la plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al calculo realizado en la Direccién Administrativa Financiera, son los
siguientes:

1) Vidticos: $2.464.20
2) Pasajes: $736.00

Se adjunta el informe téenico asi como el presupuesto del pasaje (...)"

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones, asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contralacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicia econdmico, sin incluir
IVA.”

Por medio del presente, solicito se autorice emitir una certificacion presupuestaria por $3.200,20
(TRES MIL DOSCIENTOS CON 20/100 USD) para financiar vidticos y la adquisicion de pasajes
aéreos al exterior, para la participacién del INPC en Seminario Internacional en la ciudad de
Chicago.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

SV
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Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0575-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

Referencias:
- INPC-DII-2022-0118-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0200-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA: Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Aprobacion de Reforma-Presupuestaria POA No. 27: Financiar vidlicos y pasajes en comision
de servicio al exterior (Chicago & Estados Unidos)

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0562-M de 18 de marzo de 2022 la Direccién de Administrativa
Financiera menciona que: “solicito aprobar y regularizar la siguiente modificacion al POA2022 de items del
egreso permanente y fuente de financiamiento 001 (sin afectacién al techo presupugestario aprobado al 2022),
con el objetivo de financiar vidticos y la adquisicién de pasajes aéreos al exterior para participar en el
seminario internacional en la ciudad de Chicago (...)."

En este sentido, me permito informar que la Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica, en cumplimiento
a las atribuciones determinadas en las:

e "Resolucién 044-DE-INPC-2018: "Manual de Procesos de Reprogramaciones y Reformas del Plan
Operativo Anual de la Institucion”, de 13 de agosto de 2018;

® "Reforma al Estatuto Orgdnico de Gesti6n Organizacional por Procesos | del Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural”, expedido mediante Acuerdo Ministerial Nro. DM-2019-017 de 07 de febrero de
2019; y a lo que sefiala la

e "Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021, de 17 de noviembre de 2021".

Una vez revisado el presupuesto codificado y al contar con la autorizacion de la Subdireccion Técnica. se
elaboré el "INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE- 27" mediante el cual se aprueban las reformas
solicitadas segiin el detalle que se adjunta al presente.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0562-M

Anexos:
- informe_de_pertinencia_ 27-signed-signed.pdl

Copia:
Sr. Mgs, William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto

Srta. Econ. Angelica Paoly Alomoto Loor
Analista de Planificacion 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

INFORME TECNICO PERTINENCIA-DPYGE- 27
MODIFICACION — PRESUPUESTARIA DE POA

Fecha: 18 de marzo de 2022
Area Requirente: Direccién Administrativa Financiera

Asunto: Autorizacion de reforma al POA 2022 para financiar vidticos y pasajes en
comision de servicio al exterior (Chicago & Estados Unidos)

1. ANTECEDENTES

En Sesion Extraordinaria del Directorio Institucional, llevada a cabo el 20 de diciembre
de 2021, el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural presentd la Proforma
Presupuestaria 2022, por un monto de USD 6.076.270,46.

Mediante Memorando Nro. INPC-DPYGE-2021-0531-M, de 28 de diciembre de 2021, la
Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica solicitd la elaboracion del POA 2022 con
las actividades que cuentan con presupuesto.

El Ministerio de Economia y Finanzas, el 03 de enero de 2022, asigné al Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural, el presupuesto con el cual ejecutard las actividades
para el afio 2022, por un monto de USD 7.165.544,18.

Mediante Oficio Nro. INPC-INPC-2022-0003-M, de 05 de enero de 2022, la Maxima
Autoridad Institucional, remitié y puso en conocimiento del Directorio Institucional el
POA 2022 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural.

Mediante Memorando Nro. Nro. INPC-DPYGE-2022-0013-M, de 05 de enero de 2022, Ia
Direccién de Planificacion y Gestidn Estratégica puso en conocimiento el POA 2022 de
las actividades con presupuesto.

Mediante Memorando Nro. INPC-DPYGE-2022-0015-M, de 06 de enero de 2022, la
Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica, aprueba la Reforma POA Nro. 01, para
regularizar el presupuesto del proyecto de inversion. Con esta reforma se modifica el
presupuesto general institucional, el cual asciende a USD 6.125.742,44.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0562-M de 18 de marzo de 2022 la
Direcciéon de Administrativa Financiera menciona que: “solicito aprobar y regularizar la
siguiente modificacion al POA2022 de items del egreso permanente y fuente de
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

financiamiento 001 (sin afectacion al techo presupuestario aprobado al 2022), con el
objetivo de financiar vidticos y la adquisicién de pasajes aéreos al exterior para
participar en el seminario internacional en la ciudad de Chicago {(...).”

2. BASE LEGAL
e COPLAFIP: Cédigo Orgdnico de Planificacién y Finanzas Publicas

Art. 118.- Modificacion del Presupuesto.- El ente rector de las finanzas publicas podra
aumentar o rebajar los ingresos y gastos que modifiquen los niveles fijados en el
Presupuesto General del Estado hasta por un total del 15% respecto de las cifras
aprobadas por la Asamblea Nacional. En ningln caso esta modificacion afectara los
recursos que la Constitucion de la Republica y la Ley asignen a los Gobiernos
Auténomos Descentralizados. Estas modificaciones seran puestas en conocimiento de la
Comision del Régimen Econdmico y Tributario su Regulacién y Control de la Asamblea
Nacional en el plazo de 90 dias de terminado cada semestre.

En todos los casos y sin excepcion alguna, todo incremento de los presupuestos
aprobados debera contar con el respectivo financiamiento. Estos aumentos y rebajas de
ingresos y gastos no podran modificar el limite de endeudamiento aprobado por la
Asamblea Nacional.

S6lo el ente rector de las finanzas publicas podré establecer limitaciones a la gestion de
fuentes de financiamiento durante la ejecucién presupuestaria, el cumplimiento del
Articulo 79, se comprobard unicamente en los agregados de: las proformas
presupuestarias publicas, los presupuestos aprobados y los presupuestos liquidados, en
base a una verificacion anual.

e Normas Técnicas de Presupuesto No. 2.4.3 Reformas Presupuestarias
2.4.3 REFORMAS PRESUPUESTARIAS
2.4.3.1 DEFINICION

Se consideraran reformas presupuestarias las modificaciones en las asignaciones
consignadas a los programas incluidos en los presupuestos aprobados que alteren los
techos asignados, el destino de las asignaciones, su naturaleza econémica, fuente de
financiamiento o cualquiera otra identificacion de los componentes de la clave
presupuestaria.

Las modificaciones se haran sobre los saldos disponibles no comprometidos de las
asignaciones. En ningun caso se podran efectuar reformas que impliquen traspasar
recursos destinados a inversién o capital para cubrir gastos corrientes.

En los casos que las modificaciones presupuestarias impliguen afectacién a la PCC y
PMD vigentes, se debera proceder a la reprogramacion financiera correspondiente.
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Las modificaciones presupuestarias que signifiquen cambios en los montos asignados a
los programas deberdan explicitar los cambios en las metas e indicadores de resultados
contemplados en el presupuesto aprobado.

o Reforma al Estatuto Orgdnico de Gestién Organizacional por Procesos del Instituto
Nacional de Patrimonio Cultural expedido mediante acuerdo ministerial No. DM-
2019-017 de 07 de febrero de 2019

Art. 10 numeral 1.4.1.2. Gestién de Planificacién y Gestion Estratégica, que sefiala en el
literal k) de las Atribuciones y responsabilidades “Aprobar las reformas vy
reprogramaciones al Plan Operativo Anual”.

e Resolucion No. 044-DE-INPC-2018: Manual de Proceso de Reprogramaciones y
Reformas de la Planificacion Operativa Anual” de la Institucion

Art. 10 numeral 1.4.1.2. Gestién de Planificacion y Gestion Estratégica, Atribuciones y
Responsabilidades, literales:

k) Aprobar las reformas y reprogramaciones al Plan Operativo Anual.
l) Coordinar, monitorear, y evaluar la ejecucion de los planes, programas, y proyectos
de la institucion

La Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica aprobara o negard las solicitudes
recibidas en un plazo de 24 horas luego de su recepcion.

3. VIABILIDAD TECNICA

Mediante Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0562-M de 18 de marzo de 2022 la
Direccion de Administrativa Financiera menciona que: “solicito aprobar y regularizar la
siguiente modificacién al POA2022 de items del egreso permanente y fuente de
financiamiento 001 (sin afectacion al techo presupuestario aprobado al 2022), con el
objetivo de financiar vidticos y la adquisicion de pasajes aéreos al exterior para
participar en el seminario internacional en la ciudad de Chicago {(...)."

En este sentido la Direccion de Planificacion y Gestion Estratégica al contar con
autorizacion de la Subdireccién Técnica mediante memorando INPC-DAF-2022-0558-M,
realizé la verificacion de saldos disponibles y con el objetivo de atender la solicitud
planteada aprueba la reforma POA presupuestaria de acuerdo al siguiente detalle:
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ASIGNADO P CODIFICADO CON
PRG GEO |FUENTE 0 |Dismi 16N
EM INICIAL paeld NUCION| ™ ¢ eronma
530302 |Pasajes al Exterior 01 1701 001 1.049,94 736,00 1.785,94
530304 |Viaticos y Subsistencias enel Exterior 01 1701 001 231250 2.464,20 4.776,70
530803 |Combustibles y Lubricantes o1 1701 001 1.710,69 700,00 1.010,69
- ficacid ;
520245 [ervicios de [dentificacion,Marcaclon, | 5y | 1751 | oot 1.619,00 735,00 884,00
Autentificacion,Rastreo |...)
Almacenamiento,
530203 |Embalaje Desembalaje, o1 1701 001 500,00 500,00
Envase,Desenvase [...)
Maguin Equi Instalacio ;
£30404 | Maauinarias y Equipos(instalacion, o1 | 1701 | oot 854,00 200,00 654,00
Mantenimientoy Reparacion)
530804 |Materiales de Oficina 01 1701 | 001 186,00 186,00
' R won d
iy | ERIMIER Y AeR e o1 | 1701 | oo1 440,50 440,50
Equipos ySistemas Informaticos
Mz | Sumi
53pg1y |Maumos; Materisles ySuminisiros o1 |1701 | co1 746,00 438,70 307,30
paraConstruccion [...)
TOTAL GENERAL 9.418,63 3.200,20 3.200,20 9.418,63

4. CONCLUSIONES

Una vez revisado el presupuesto asignado y disponible en las partidas presupuestarias
mencionadas en la presente reforma, se APRUEBA la modificacion solicitada.

5. FIRMAS DE RESPONSABILIDAD

Descripcién

Nombre

Fecha

Elaborado por:

Paoly Alomoto
Analista de Planificaciény
Gestién Estratégica

18/03/2022

Aprobado por:

Christian Burbano
Director de Planificaciény

‘E_

% CHRISTIAN PAUL
£ SURBANO BURBANO

fiicament s paz

Gestién Estratégica

18/03/2022
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Teléfono: +525

postal: |

NnEo ¢ SO

gV

>

- Gobierno  Juntos

4 a del Encuentro |

lo logran

nos




0900¢131

P Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0562-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacién y Gestion Estratégica

ASUNTO:  Autorizacién de reforma al POA 2022 para financiar vidticos y pasajes en comision
de servicio al exterior (Chicago a Estados Unidos)

La Direcciéon Administrativa Financiera del INPC, conforme lo establece el Estatuto Orgénico de
Gestién Organizacional por Procesos es responsable de "Coordinar con la Unidad de Planificacion
y Gestién Estratégica, la supervision y monitoreo a la ejecucion del presupuesto institucional de
conformidad con los planes, programas y proyectos establecidos”.

A su vez, en cumplimiento a la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021, en la cual, se resolvié en su
ARTICULO 3.-“Delegar a la/el Director/a de Planificacidon 'y Gestién Estratégica, la
implementacion de todas las acciones para la ejecucion del Plan Operativo Anual, POA, y la
aprobacion de las reformas que se necesite para dicha ejecucion, en gasto co rriente y de inversion,
previa la autorizacion de la/el Subdirector/a Técnico”.

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0118-M, mediante el cual, la Direccion de
Investigacién e Innovacién solicité a la Direccién Ejecutiva "Luego de su laprobacidn del Informe
de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios, realizado en virtud del vigje programado para el
seminario internacional en la ciudad de Chicago para el que se ha dispuesto mi participacion,
solicito de la manera mds comedida se emita la certificacion presupuesrar;ia correspondiente para
su carga en la plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al edleulo realizado en la Direccion Administrativa Financiera, son los
siguientes:

1) Vidticos: $2.464.20
2) Pasajes: $736.00(...)"

En este sentido, la Direccién Ejecutiva reasigné el trdmite a la Direcciéon Administrativa Financiera,
seglin comentario inserto “(...) por favor emitir lo solicitado".

Con los antecedentes expuestos, solicito aprobar y regularizar la siguiente modificacion al POA
2022 de ftems del egreso permanente y fuente de financiamiento 001 (sin afectacién al techo
presupuestario aprobado al 2022), con el objetivo de financiar vidticos y la adquisicion de pasajes
aéreos al exterior para participar en el seminario internacional en la ciudad de Chicago, de acuerdo
al siguiente detalle:

Direccion ¢ LI AV TR sto - Codigo postat: 20500 ¢ Uit Do
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0562-M

Quito, D.M., 18 de marzo de 2022

UBG PG ACT FTE [ITEM  DESCRIPCION AUM piIs |

1701 01 Ol 001  [530302 Pasajes al Exterior 736,00 .

1701 b1 o1 o1 [s30304  [VidticosySubsistenciasen b yoq50 L
el Exterior )

1701 01 001 001 530803 Combustibles y Lubricantes - 700,00
Servicios de Identificacion,

1701 01 Ol 001 530246 Marcacion, Autentificacion, 735,00
Rastreo (...)
Almacenamiento, Embalaje,

1701 01 001 001 530203 Desembalaje, Envase, - 500,00
Desenvase (...)
Maquinarias y Equipos

1701 01 001 001 530404 (Instalacién, Mantenimientor 200,00

Reparacidn)

1701 01 001 001 530804 Materiales de Oficina - 186,00
Mantenimiento y

1701 01 001 001 530704 Reparacién de Equipos y ' 440,50

[ Sistemas Informadticos

Insumos, Materiales y

1701 01 0Ol 001 530811 Suministros para - 438,70
Construccion (...)

OTAL 3.200,20 3.200,20

Es importante indicar que se cuenta con autorizacién de la Subdireccién Técnica mediante
comentario inserto en el Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0558-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DAF-2022-0558-M

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0558-M

Quito, D.M., 17 de marzo de 2022

PARA: Sra. Mgs. Juanita Ximena Ron Pareja
Subdirectora Técnica

ASUNTO:  Autorizacion de reforma presupuestaria al grupo de gasto 53 para financiar vidticos
y pasajes en comisién de servicio al exterior (Chicago 4 Estados Unidos)

La Direccién Administrativa Financiera del INPC, conforme lo establece el Estatuto Orgdnico de
Gestién Organizacional por Procesos es responsable de "Coordinar con la Unidad de Planificacion
y Gestion Estratégica, la supervision y monitoreo a la ejecucion del presupuesto institucional de
conformidad con los planes, programas y proyectos establecidos”.

A su vez, en cumplimiento a la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021, en la cual, se resolvié en su
ARTICULO 3.-“Delegar a la/el Director/a de Planificacién y Gestion Estratégica, la
implementacion de todas las acciones para la ejecucion del Plan Operativo Anual, POA, y la
aprobacion de las reformas que se necesite para dicha ejecucion, en gasto corriente y de inversion,
previa la autorizacion de la/el Subdirector/a Técnico”.

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DII-2022-0118-M, mediante el cual, la Direccién de
Investigacién e Innovacién solicité a la Direccién Ejecutiva "Luego de su laprobacion del Informe
de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios, realizado en virtud del viaje programado para el
seminario internacional en la ciudad de Chicago para el que se ha dispuesto mi participacion,
solicito de la manera mds comedida se emita la certificacion presupuestaria correspondiente para
su carga en la plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al edleulo realizado en la Direccion Administrativa Financiera, son los
siguientes:

1) Vidticos: $2.464.20
2) Pasajes: $736.00(...)"

En este sentido, la Direccién Ejecutiva reasign6 el tramite a la Direccion Administrativa Financicra,
seglin comentario inserto “(...) por favor emitir lo solicitado".

Con los antecedentes expuestos, solicito autorizar la siguiente modificacion presupuestaria (sin
afectacion al techo presupuestario 2022), con el objetivo de financiar vidticos y la adquisicién de
pasajes aéreos al exterior para participar en el seminario internacional en la ciudad de Chicago, de
acuerdo al siguiente detalle:

4V,
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-0558-M

Quito, D.M., 17 de marzo de 2022

UBG PG ACT [FTE JITEM  DESCRIPCION AUM DIS

1701 01 001 001 530302 Pasajes al Exterior 736,00 E

1701 b1 ol o1 530304 |YidicosySubsistenciasen 4o, 50 |

& el Exterior

1701 01 001 001 530803 Combustibles y Lubricantes - 700,00
Servicios de Identificacion,

1701 01 001l 001 530246 Marcacion, Autentificacion, - 735,00
Rastreo (...) |
IAlmacenamiento, Embalaje,

1701 01 001 001 530203 Desembalaje, Envase, - 500,00
Desenvase (...)
Magquinarias y Equipos

1701 01 P01 001 530404 Instalacién, Mantenimientor 200,00

o Reparacién)

1701 01 001 001 530804 Materiales de Oficina L 186,00 |
Mantenimiento y

1701 01 001 001 530704 Reparacion de Equipos y 440,50
Sistemas Informéticos .
Insumos, Materiales y .

1701 01 0l 001  [530811 Suministros para - 438,70
Construccion (...) )

OTAL .200,20 3.200,20
Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Referencias:
- INPC-DII-2022-0118-M

Anexos:
- vidticos_exterior0593759001647549510.x1s
- informe_tecnico_chicago0974722001647549510.pdf

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Analista de Presupuesto
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liea Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DI1-2022-0118-M

Quito, D.M., 16 de marzo de 2022

PARA: Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Certificacion Presupuestaria Viaje Chicago

De mi consideracion:

Estimada Directora Ejecutiva,

Luego de su aprobaciondel Informe de Justificacion de Viaje Otros Funcionarios,
realizado en virtud del viaje programado para el seminario internacional en la ciudad de
Chicago para el que se se ha dispuesto mi _ participacion, solicito de la manera mds
comedida se emita la certificacion presupuestaria correspondient¢ para su carga en la
plataforma de Presidencia.

Los valores, de acuerdo al calculo realizado en la Direccién Administrativa Financiera,
son los siguientes:

1) Viaticos: $2464.20,00

2) Pasajes: $736.00,00

Se adjunta el informe tecnico asi como el presupuesto del pasaje.

Saludos cordiales

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electrénicamente

Dra. Maria Patricia Ordonez Alvarez

-

DIRECTORA DE INVESTIGACION E INNOVACION

Anexos:
- informe_tecn ico_chicago0996704001 647460963.pdf
- round_trip_to_chicago___google_fli ghts046123600 1647460964 pdf

Copia:
Sr. Mgs. Christian Ricardo Diaz Salazar
Director Administrativo Financiero

%% MARIA PATRICIA
{1 ORDONEZ ALVAREZ
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21

Round trip -

Round trip to Chicago | Google Flights

Quito < Chicago

I

details

Selected flights

- Departing flight - Mar 29

A

1stop - 9hr -

&

»

1 stop -

Fare options

(® Basic Economy

§736
Q) No seat selection
./ Standard seat
( Lastto board

§  Ticket changes for a fee

& 1 free carry-on

g) 1st checked bag: $60

11:25 PM —— 8:25 AM"'
ulo ORD

Delta

Returning flight - Apr 4

9:35 AM —— 7:10 PM
ORD uio

9 hr 35 min -

0900€¢¢ 36

< Share

Total price from

$736

-@ This airline may be offering additional flexibility for bookings. More

A Track prices O

+$0
$848

©C SN K

= B

Fare and baggage fees apply to your entire trip. Delta bag_policy,

Booking options ®

|
X

v

650 kg CO,

Avg emissions

X

v

650 kg CO,

Avg emissions

(O Main Cabin

Free seat selection
Standard seat
Standard boarding

Free change, possible fare

1 free carry-on

1st checked bag free

&

https://www.google.comitravel/flights/booking 7tfs=C BwQAhpsag0IAhlJL20vMDFkd HExEgoyMDIyLTAzLTI5cgwlAhlIL20vMDFfZDQiHwoDVUIPEG...

112
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11!3!22, 11:58 L Round trip to Chicago | Google Flights
Book with Delta on
$736 Select
L) DL 632, DL 2822, DL 2822, DL 633

Prices include required taxes + fees for 1 adult. Optional charges and bag fees may apply.

$736 is typical for Economy ®

The least expensive flights for [ 5736 is typical J
similar trips to Chicago usually e 6 x _
cost between $540-1,200. S540 §1.200
® Language - English (United States) © Location - Ecuador & Currencyt

About  Privacy Terms Join user studies Feedback Help Center

Displayed currencies may differ from the currencies used to purchase flights.
Learn more

Prices are final prices and include all taxes and fees, including payment fees for the
cheapest common payment method (which may differ depending on the provider).

Additional charges may apply for other types of payment, luggage, meals, WLAN or
other additional services. Prices, availability and travel details are provided based

on the latest information received from our partners. This information is reflected

in the results within a period of less than 24 hours. Additional conditions may also
be applied by our partners. You should then check prices and conditions with the

services providers before booking.

https://mww.google.com/travel/flights/booking ?tfs=CBwQAhpsag0IAhlJL20vMDFkdHEXEgoyMDIyLTAzLTI5cgwlAhlIL20vMDFfZDQiHwoDVUIPEG. ..

uUSD
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No Solicltud de\!ia]e

6100¢1:37

presidencia de la Repliblica del Ecuador

ANEXO 1

\JE OTROS FUNCIONARIOS

TFecha de Solicitud de Viaje [10 03-2022):

Motivo de Viaje:

Nombres y Apellidos del /la Servidor:

Capaci_tacién |

Reunién Oficial

Talleres, foros o seminarios

Ferias o eventos especiales

Visitas protocolares

Firmas de acuerdos o negociaciones

Acompafia Autoridad

Visita Técnica

Deportacion

Extradicion

Repatriacion

Movilizacién Detenldo/Condenado

Cooperacién Internacional |

Asistencia Humanitaria

Maria Patricia Ordofiez Alvarez Director de Invesj_gacién Innovacién
Ciudad-Pais de Destino: Instﬁuclén.
Quito- Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Fecha de Salida : Fecha de llegada:
30-03-2022 04-04-2022
Total Recursos del Estado
**en los casos que existan
comisianes de servicios al extérior
: | financladas con recursos de lo
st el s orgonizacién anfitriona, los mismos dos del vi i *
Tipo de Financiamiento: : Costos proyectados del viaje:
e 7o podrin tener delegaconel |y yisticos: USD $ 2464.20,00

W aafwmd competente™*

financladas con recursos del Estado,
salvo los Maximas Autoridodes que
uﬂgmrdkwpuddud [isica verificado
medlante  cornet  emitido  por

eccion o
ige mmal
nimw £

Sng.

"mm MDA T G e T
Pk A e

\l vV,
> Go?lerno

Pasajes: USD S 736.00,00

Juntos
lo logramos
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Presidencia de la Republica del Ecuador

Sociedad de Arqueologia
Organizacién Anfitriona Americana (SAA)
Parcial (Personal/Recursos

del Estado **&n los casos que
existan comisianes de servicios ol
exterior financiadas con recursos de la

organizacion enfitriono, los mismas Cost tat
no podran  tener  delegaciones e provedados del viaje

financiadas con recursos del Estado, (Recursos del Estado):
salvo las Mdximas Autoridades que | Viidticos: USD S 00.00,00
tengon discopacidod fisica verificoda L

mediante  cornet  emitido  por Pasajes: usb s 00.00,00
outoridod
competente”**/Organizacion

Anfitriona)

—

Nimero de dias de viaje: 6
; La participacién del INPC en tan importante plataforma
permitira solidificar nuestra posicién como lideres en
trabajo de salvaguardia del patrimonio material de los
pueblos vivos del Ecuador.

Presentacion del Proyecto Tsantsas, el mismo que se ha
venido desarrollando desde INPC, con colaboracién del
‘Museo Pumapungo y de la Universidad San Francisco de
| Quito, desde el afio 2017. Este proyecto busca crear una
| colaboraci6n continua entre los entes técnicos
gubemamentabs, la academia y la comunidad Shuar,
representada por sus federaciones en Zamora Chinchipe
mm y Federacion Interprovincial de Centros Shuar

Aﬁ:nurloslamque permiten dar fuerza a los

adquirldos con los Estados Unidos de
_ la firma del "Memorando de

fntendEmientwelatNo a la Imposicién de Restricciones a I
# acién de Materiales Arqueoldgicos y Etnoldgicos”
ﬂrmado en Mayo de 2019. Quienes extienden la invitacion
son el Grupa de Accién para la Repatriacién de la SAA, con

Scanned with CamScanner
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Presidencia de la Repliblica del Ecuador

Solicitud de Viaje al Exterior y en el Exterior

Avalado por Jefe Inmediato

Funcionario:
Cargo:
Fecha:

Informacion General

Fecha Envio:
Institucion:
Departamento:

Nombre de funcionario:
Numero de cédula:
Tipo de Cargo:

Cargo:

Niamero telefénico:

Direccion electronica:

Informacion del Viaje

Lugar de salida:
Lugar de destino:
Fecha de salida:
Fecha de retorno:
Motivo:

Tipo Financiamiento:

Eape

el

No: 72238

Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Jueves, 24 de Marzo de 2022

Jueves, 24 de Marzo de 2022

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

0108 Direccion de Investigacion e Innovacion - Matriz
Maria Patricia Ordoiiez Alvarez

1712176021

INST. ADSCRITAS

Directora de investigacion e Innovacion

maria.ordonez@patrimoniocultural.gob.ec

Quito - Ecuador

Chicago - Estados Unidos
2022-03-29

2022-04-04

Ferias o eventos especiales

Total (Recursos del Estado)

4V

0100¢:.38
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Presidencia de la Republica del Ecuado

Objetivos del viaje:  Como lideres a nivel nacional y sudamericano en esta tematica, el
Instituto Nacional dePatrimonio, a través de mi persona como
representante del Proyecto y de la Institucion,ha sido invitado a
participar como ponente durante la Sesiéon Presidencial de
laConferencia Anual de la Sociedad de Arqueologia Americana,
SAA por sus siglas en Inglés.

Resultado esperado del  La participacion del INPC en tan importante plataforma permitira
viaje:  soldificar nuestraposicion como lideres en trabajo de salvaguardia
del patrimonio material de los pueblosvivos del Ecuador, asi como
resaltar la labor conjunta que se ha venido realizando en lostltimos
afios y permitir estrechar lazos con colegas de todo el mundo, los
mismos que caaafio asisten a este prestigioso evento; quiza el mas
importante para la arqueologia del mundo.

Ruta aérea:  Quito- Chicago Chicago- Quito

Financiamiento: El financiamiento para dicha participacion proviene del gasto
corriente de la institucion

4V
Direccion: Garcia Maren Chila v Espelo - : ~
Cadigo Postal: sdor - Gobierno  Juntos
Teléfono: (533) 222 =W presidendia.gan.o -1 5 del Encuentro | lo logramos
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